
 

/Og 
 

– 
 
 
 
 
 

Rep. 893/2020 
Prot 4281/2020  Tit.VIII/2 
dd. 16.12.2020 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA MEPA 1546856  A ECOTHEMA PER 

L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZI DI SUPPORTO, INFORMAZIONE E COORDINAMENTO 
PER ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO IN INGRESSO E PER ATTIVITÀ DI TIROCINIO 
FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO” SEZIONE DIDATTICA –DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
DELLA VITA – TRIESTE :  CODICE CIIG Z5C2FCCA2BI. 
 

Codice C.I.G. Z5C2FCCA2B 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

RICHIAMATO l’atto Rep 881/2020 Prot 4253 dd.15.12.2020 con il quale autorizzava, ai sensi 
degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 l’indizione di procedura negoziata con l’operatore economico 
Ecothema  soc.coop. sociale con sede a Trieste – Via Giusti 20 al fine di ottenere offerta per l’affido 
del servizio in oggetto attraverso richiesta di offerta per tramite la piattaforma di negoziazione MePA; 

VERIFICATO  che l’operatore economico Ecothema soc.coop sociale ha presentato la propria 
offerta entro la scadenza fissata per le ore 18,00 del giorno 16.12.2020; 

VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’oe succitato; 

VERIFICATA la regolarità dell’offerta economica presentata dalla quale si evince la che l’operatore 
economico è disposto ad eseguire il servizio oggetto del presente procedimento a fronte di un 
importo di € 15.990,00 oltre l’iva di legge; 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO   il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità ed in particolare, per 
quanto applicabile, il Titolo IV; 

CONSIDERATO che il servizio di “supporto, informazione e coordinamento per attività di orientamento 
in ingresso e per attività di tirocinio formativo e di orientamento” sezione didattica risulta 
fondamentale e di alto impatto per l’utenza rappresentata dagli studenti 

DANDO ATTO che l’affido della procedura negoziata all’Oe Ecothema garantisce la soddisfazione 
dell’esigenza rappresentata 

CONSIDERATO che è imminente la chiusura delle attività contabili finanziarie per l’anno 2020 oltre che 
rivestire  l’affido del servizio  carattere d’urgenza in relazione alla necessità di predisporre attività 
didattiche inerenti il secondo semestre aa.2020/2021 

VERIFICATO  che l’operatore economico Ecothema soc.coop. sociale con sede a Trieste possiede i 
requisiti per contrattare con la Pa visto l’esito positivo delle verifiche effettuate secondo quanto 
disposto dalle linee guida Anac in materia; 

CONSTATATO che l’importo di detto servizio rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento graverà sul fondo D40-SERSTU 
di cui è accertata la disponibilità economica; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/Og 
 

DANDO ATTO che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione con firma digitale 
della modulistica già predisposta dalla piattaforma di negoziazione MePa; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di aggiudicare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 procedura negoziata  Mepa 1546856 
all’operatore economico Ecothema soc.coop.sociale con sede a Trieste – Via Giusti 20 il quale ha 
dichiarato di essere disposto ad eseguire la prestazione in oggetto a fronte di un importo di € 15.990,00+ 
iva di legge, 

2. di autorizzare l’addebito della spesa sul fondo D40-SERSTU di cui è accerta la copertura economica e 
finanziaria; 

3.  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

Il Direttore  
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


